PAGE
2

[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З
«17» февраля 2016 г.

                      № ___14___

О внесении изменений в приказ финансового управления

администрации муниципального образования Северский район

 от 15 декабря 2015 года № 100 «Об установлении порядка
применения в 2016 году бюджетной классификации Российской
 Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального  образования Северский район»
В соответствии с пунктом 4  статьи 21 Бюджетного кодекса  Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение приказа финансового управления администрации муниципального образования Северский район от 15 декабря 2015 года № 100 «Об установлении порядка применения в 2016 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к  бюджету муниципального образования Северский район» следующие изменения:

«Увязка направлений расходов с мероприятием подпрограммы (основного мероприятия, ведомственной целевой программы) муниципальной программы устанавливается в рамках решения о бюджете муниципального образования Северский район и (или) сводной бюджетной росписи местного бюджета по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХХ  0 00 00000
	Муниципальная программа муниципального образования Северский район;

	ХХ Х 00 00000
	Подпрограмма (основное мероприятие, ведомственная целевая программа)  муниципальной программы                             муниципального образования Северский район;

	ХХ Х ХХ 00000
	Мероприятие подпрограммы (основного мероприятия, ведомственной целевой программы)  муниципальной программы муниципального образования Северский район.

	ХХ Х ХХ ХХХХХ
	Направление расходов.

Увязка направлений расходов с непрограммным направлением деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Северский район в рамках решения о бюджете муниципального образования Северский район и (или) сводной бюджетной росписи местного бюджета устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	(5-9)Х  0 00 00000
	Непрограммное направление деятельности;

	ХХ Х 00 00000
	Непрограммное направление расходов;

	ХХ Х 00 ХХХХХ
	Направления реализации непрограммных расходов;

Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления муниципального образования Северский район, и находящихся в их ведении муниципальных учреждений подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, содержащим соответствующие направления расходов:

00190 «Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления»

00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений».

Расходы местного бюджета, в том числе связанные с предоставлением бюджетам поселений муниципального образования Северский район целевых межбюджетных трансфертов, а также расходы соответствующих бюджетов, отражаются по целевым статьям расходов местного бюджета, включающим следующие коды направлений расходов (13 - 17 разряды кода целевой статьи расходов):

1)  30000 – 39990 и 50000 - 59990 используются исключительно для отражения расходов в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013года № 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации";
2) 60000 – 69990  - используются исключительно для отражения расходов в соответствии с порядком применения целевых статей расходов в части, относящейся к краевому бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края, утвержденным приказом Министерства финансов Краснодарского края;
3) R0000-R9990 – используются для отражения расходов в соответствии с порядком применения целевых статей расходов в части, относящейся к краевому бюджету, предоставленных местному бюджету, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета;

4) L0000  – L9990 - используются исключительно для отражения расходов местного бюджета, направленных на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, финансовое обеспечение которых частично осуществляется за счет средств федерального бюджета;
5) S0000  – S9990 - используются исключительно для отражения расходов местного бюджета, направленных на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, финансовое обеспечение которых частично осуществляется за счет средств краевого бюджета.

Коды направлений расходов местного бюджета LХХХХ и их наименование должны быть идентичны соответствующим значениям и наименованиям кодов направлений расходов  местного бюджета 5ХХХХ.
Коды направлений расходов местного бюджета SХХХХ и их наименование должны быть идентичны соответствующим значениям и наименованиям кодов направлений расходов местного бюджета 6ХХХХ.»
2. Поручить бюджетному отделу финансового управления (Саркисова) осуществлять постоянный контроль за исполнением настоящего приказа и обеспечить при необходимости своевременное внесение в него соответствующих изменений.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Заместитель главы администрации

(начальник финансового управления)
	Д.С.Гостев

	С приказом ознакомлены:
	М.Г.Саркисова

И.С.Горохов

В.А.Боровинская

Т.В.Новикова